INDICAÇÃO Nº65/2024

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Venho através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo.
Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário desta Casa, sugerir ao Executivo
Municipal.

Que seja providenciado a implantação de lombadas ou quebra-molas na Rua Serranos.

Justificativa:

Justifica-se esta indicação com o objetivo de garantir a segurança dos pedestres. A ausência
de lombadas ou quebra-molas compromete a segurança do tráfego, especialmente pelo fato de não
ter calçadas de um lado da via, aumentando o risco de acidentes. A implantação de lombadas ou
quebra-molas é fundamental para ter um melhor controle de velocidade e promover a segurança dos
pedestres que utilizam a via diariamente.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar
19 de Setembro 2024

João Alessandro de Carvalho
Vereador

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000
E-mail: camarapassavinte@hotmail.com